
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17июля 2019 года  № 13/75 

  
г. Верхотурье 

 

О приостановлении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

В соответствии с подпунктом «л» пункта 1, пунктом 7 статьи 29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67–ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», с подпунктом 10 пункта 1, пунктом 7 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, в связи с выдвижением 

директора МКОУ «Усть- Салдинская СОШ» Русакова Павла Андреевича 

кандидатом в депутаты Думы городского округа Верхотурский, 

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Приостановить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса Полухиной Екатерины Викторовны, 

находящейся в непосредственном подчинении у кандидата в депутаты Думы 

городского округа Верхотурский Русакова Павла Андреевича, до 

прекращения обстоятельств, явившихся основанием для приостановления 

полномочий.  

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А. Захарову. 

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Н.А.Захарова 

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

И.М. Хомутова 
 


